
Žádost o ošetřovné 

Vážení rodiče, z důvodu uzavření MŠ je potřeba si stáhnout formulář Žádost o ošetřovné při 
péči o dítě za kalendářní měsíc, ve kterém bylo uzavřeno výchovné zařízení nebo škola či 
jeho část, který je na stránkách České správy sociálního zabezpečení. 

 Na tomto formuláři bude zaměstnanec uvádět prohlášení o uzavření školy (dětského 
zařízení) včetně doby uzavření. Současně vyplní dny, ve kterých pečoval o dítě a následně ho 
předá svému zaměstnavateli, který na žádost o ošetřovné doplní své záznamy či je uvede na 
samostatném tiskopisu Záznamy zaměstnavatele k žádosti o ošetřovné při péči o dítě z 
důvodu uzavření výchovného zařízení, ke kterému žádost o ošetřovné přiloží. 

Zaměstnavatel převede žádost o ošetřovné do elektronické podoby 

a ověřeným způsobem ji zašle příslušné okresní správě sociálního 

zabezpečení, a to buď samostatně či jako přílohu k tiskopisu Záznamy 

zaměstnavatele. 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/tiskopisy-zoppd-zz
https://eportal.cssz.cz/web/portal/tiskopisy-zoppd-zz

